
Sestavilo a vydává Městské informační centrum.

MIC za případné změny neručí. 

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují 

právo na změnu. 

Materiály zasílejte na email: 

mic@knihovna-orlova.cz.

Uzávěrka na listopad – neděl 15. 10.  2017

ORLOVÁ

Významné společenské akce 
připravované na rok 2017

 

4.10. Plavecká soutěž měst 

28.10. Pietní akt – Vznik samostatného 

československého státu

2. - 3.11. Výstava spolkové a klubové 

činnosti

11.11. Spolkový večer

11.11. Pietní akt – Den válečných veteránů 

26.11. Rozsvícení vánočního stromu

8.12. Vypouštění balónků s přáním 

k Ježíškovi

11. - 15.12. Vánoční výstava se soutěží, trhy, 

Vánoční jarmark

13.12. Česko zpívá koledy

ˇ

 27. 10. 2017 19:00 hodin

 TANČÍRNA

 Taneční večer určen všem milovníkům 

 standardního tance.

 Pořádá DKMO a manželé Jaglarzovi.

 Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál

 596 511 661, www.dkorlova.cz    

 28. 10. 2017  19:00 hodin

 KONCERT 

 Rožava (CZ) crust – hardcore, DNO (CZ) 

 post  metal - crust

 Vstupné: 80,- až 120,- Kč

 Orlová-Lutyně, klub Futra

 www.futra.cz

 30. 10. 2017    9:00 hodin

 ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

 ORLOVÉ

 Přístupno veřejnosti.

 Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál

 596 511 661, www.dkorlova.cz    

 30. 10. 2017     19:00 hodin            

 LAMPKA OLIWNA

 Divadelní představení – Těšínské divadlo  

 polská scéna

 Vstupné: 150,- Kč / studenti 130,- Kč

 Prodej vstupenek v DKMO pouze 1 hodinu 

 před  představením.

 Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál

 596 511 661, www.dkorlova.cz 

 31. 10. 2017     9:00 hodin 

 TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI

 Nenechme mozek zahálet. Cvičení pro lepší 

 paměť  zábavnou formou.

 Přednáší PhDr. Mgr. Hana Vavříková

 Vstupné: 100,- Kč / celý cyklus, 30,- Kč / 1 lekce

 Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál

 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz

 31. 10. 2017    16:00 hodin 

 VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU  

 ČÍNSKÁ MEDICÍNA V NAŠÍ ZAHRÁDCE

 Cena kurzu: 350,- Kč

 Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál

 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz

           

 31. 10. 2017    19:00 hodin                                                                                    

 NÁVŠTĚVNÍ DEN U MILOSLAVA ŠIMKA

 Pásmo písniček, povídek, scének a vyprávění…

 Vstupné: 250,- Kč již v předprodeji 

 v DKMO a  MIC

 Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál

 596 511 661, www.dkorlova.cz                 



 

 STÁLÁ EXPOZICE    

 ORLOVÁ – MINULOST I SOUČASNOST   

 Stálá expozice s pracovními listy

 Orlová-Lutyně, Muzeum Těšínska

 596 531 205, orlova@muzeumct.cz

 Červen - říjen  

 KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY

 Doprovodný program výstavy „Repliky oděvů 

 první republiky“. 

 Po domluvě lze zajistit komentář autorky 

 Ing. Ludmily Březinové.

 Určeno pro MŠ, ZŠ, SŠ a veřejnost.

 Orlová-Lutyně, Muzeum Těšínska

 596 531 205, orlova@muzeumct.cz

 Červen - říjen

 INTERAKTIVNÍ KOUTEK

 Doprovodný program výstavy „Repliky oděvů 

 první republiky“.

 Kreslení návrhu, oblékání panenek, zkouška 

 dětského historického oděvu.

 Určeno pro MŠ, ZŠ a veřejnost.

 Orlová-Lutyně, Muzeum Těšínska

 596 531 205, orlova@muzeumct.cz

 8. 6. – 31. 10. 2017    

 REPLIKY ODĚVŮ PRVNÍ REPUBLIKY

 Vystaveny budou dámské, pánské i dětské oděvy

 z období 30. let. 

 Návštěvník výstavy si může vyzkoušet dobové 

 oděvy, ale i svou zručnost při výrobě replik oděvů.

 Orlová-Lutyně, Muzeum Těšínska

 596 531 205, orlova@muzeumct.cz

 31. 8. 2017 - 10. 10. 2017

 PETRA PETŘEKOVÁ - FOTOGRAFIE  

 Orlová-Lutyně, MěK, mini galerie na schodišti 

 a ve studovně  

 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz

 1. 9. - 20. 10. 2017  

 NAŠE MĚSTO

 Vstupné: zdarma

 Určeno 3. třídám ZŠ.

 Orlová-Lutyně, Muzeum Těšínska

 596 531 205, orlova@muzeumct.cz

 říjen

 THAJSKO S BATOLETEM

 Výstava fotograĕ í Lucie Letochové.

 Orlová-Lutyně, klub Futra

 www.futra.cz

 2. 10. – 31. 10. 2017     

 „VESMÍR TVOŘÍ“ 

 Výstava obrazů autorky Sylvy Česlarové.

 Zahájení výstavy proběhne 2. 10. 2017.

 Vstupné: zdarma

 Orlová-Lutyně, DKMO, velká galerie

 596 511 661, www.dkorlova.cz 

 2. 10. 2017      8:00 až 18:00 hodin

 PŮJČOVÁNÍ VE SKLADU

 Využijte jedinečnou příležitost osobního výběru

 knih ve skladových prostorách knihovny.

 Vstupné: zdarma 

 Orlová-Lutyně, MěK

 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz

 3. 10. 2017     9:00 hodin

 TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI

 Nenechme mozek zahálet. Cvičení pro lepší 

 paměť zábavnou formou. 

 Přednáší PhDr. Mgr. Hana Vavříková

 Vstupné: 100,- Kč / celý cyklus, 30,- Kč / 1 lekce

 Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál

 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz

 3. 10. 2017    16:00 hodin 

 VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU  

 ČÍNSKÁ MEDICÍNA V NAŠÍ ZAHRÁDCE 

 Městská knihovna Orlová ve spolupráci s Českou  

 zemědělskou univerzitou v Praze, provozně 

 eko nomickou fakultou, pořádá pilotní kurz 

 na téma Čínská medicína v naší zahrádce.

 Cena kurzu: 350,- Kč

 Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál

 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz



 5. 10. 2017      15:00 hodin

 HRAJEME SI S POHÁDKOU 

 Akce pro předškoláky.

 Přijďte si užít zábavné odpoledne podle 

 knihy Eliška a Měsičňánek.

 Vstupné: zdarma 

 Orlová-Lutyně, MěK

 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz

 6. 10. 2017    15:00 hodin

 SENIOR KLUB

 Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál

 596 511 661, www.dkorlova.cz    

 6. 10. 2017  19:00 hodin

 KONCERT

 Low Sun (CAN) postpunk – moise, Worst Gi  

 (CAN) postpunk – hardcore, Pacino (CZ) post 

 punk, Raw Deal (CZ) psychadelic – kraut, Molly 

 (CZ) electronic – noise – minimal.

 Vstupné: 100,- až 120,- Kč

 Orlová-Lutyně, klub Futra

 www.futra.cz

 7. 10. 2017     14:00 hodin

 OPÉKÁNÍ PÁRKŮ V LETNÍM KINĚ

 Kromě příjemného posezení v letním kině 

 si ná vštěvníci budou moci sami opéct 

 párky a klobásy. 

 Vše bude možné zakoupit v bufetu letního kina.

 Orlová-Lutyně, areál letního kina

 596 511 661, www.dkorlova.cz

 10. 10. 2017    16:00 hodin 

 UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU 

 SEVERNÍ EVROPA

 Přednáší: RNDr. Petr Žufan, Ph.D.

 5. semestr univerzity třetího věku

 Jen pro přihlášené nebo po předchozí 

 telefonické domluvě.

 Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál

 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz

 10. 10. 2017  18:30 hodin

 „10 MILIARD – CO MÁTE NA TALÍŘI?“ 

 Promítání ĕ lmu z projektu jeden svět.

 Vstupné: zdarma

 Orlová-Lutyně, klub Futra

 www.futra.cz

 4. 10. – 30. 10. 2017     

 „KDYŽ HLEDÁNÍ JE POZNÁNÍ A POZNÁNÍ 

 JE HLEDÁNÍM“ 

 Výstava keramiky Jarky Rybové a výstava 

 obrazů  Radky Chrástecké.

 Zahájení výstavy proběhne 4. 10. 2017.

 Vstupné: zdarma

 Orlová-Lutyně, DKMO, malá galerie

 596 511 661, www.dkorlova.cz 

 4. 10. 2017    6:00 až 19:00 hodin 

 PLAVECKÁ SOUTĚŽ MĚST 

 Zúčastnit se může každý - pro rodiny i jednotlivce 

 každého věku, 100 m volným způsobem (nezáleží  

 na čase), ceny pro nejlepší v různých kategoriích.

 Každý účastník soutěže získá vstup zdarma 

 na  bazén a veřejné bruslení, slevu na pronájem  

 tenisových kurtů a in-line plochy a slevu do kina O.

 Vstupné: zdarma

 Orlová-Lutyně, krytý bazén

 www.mesto-orlova.cz, tomas.siekiera@muor.cz

 4. 10. 2017      9:00 až 17:00 hodin

 PRODEJ VYŘAZENÝCH A OPOTŘEBOVA  

 NÝCH KNIH, ČASOPISŮ A HUDEBNÍCH CD

 Akce bude tradičně probíhat ve stánku 

 před budovou knihovny. 

 I tentokrát ceny začínají na symbolických 5,-Kč. 

 Vstupné: zdarma 

 Orlová-Lutyně, MěK

 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz

 4. 10. 2017      10:00 nebo 16:00 hodin

 INFORMAČNÍ STŘEDA V KNIHOVNĚ

 Nutná rezervace dva dny předem.

 Vstupné: zdarma 

 Orlová-Lutyně, MěK

 596 522 449, knihovna@knihovna-orlova.cz 

 4. 10. 2017    18:30 hodin                                                                                    

 CHYTRÝ KVÍZ

 Další termíny: 18. 10. a každých 14 dní ve středu

 Vstupné: 50,- Kč/osoba 

 Orlová-Lutyně, DKMO, bar

 596 511 661, www.chytrykviz.cz  

 15. 10. 2017     16:30 hodin            

 SMILING GOSPEL

 Gospelový koncert kde vystoupí zpěváci z celé  

 České republiky i ze zahraničí.

 Prvotřídní evropští sbormistři: Liza Littau 

 z Dánska a David Daniel z Anglie.

 Vstupné: 180,- Kč

 Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

 596 511 661, www.dkorlova.cz   

 17. 10. 2017     9:00 hodin 

 TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI

 Nenechme mozek zahálet. Cvičení pro lepší 

 paměť zábavnou formou.

 Přednáší PhDr. Mgr. Hana Vavříková

 Vstupné: 100,- Kč / celý cyklus, 30,- Kč / 1 lekce

 Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál

 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz

 17. 10. 2017     13:00 hodin            

 FÓRUM ZDRAVÉHO MĚSTA

 Deĕ nování největších problémů viděných občany  

 dnešníma očima. Následné ověření anketou 

 a zpracování do rozvojových a strategických 

 plánů města.

 Vstupné: zdarma

 Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál

 596 511 661, www.dkorlova.cz 

 17. 10. 2017    16:00 hodin 

 VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU  

 ČÍNSKÁ MEDICÍNA V NAŠÍ ZAHRÁDCE

 Cena kurzu: 350,- Kč

 Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál

 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz

 12. 10. 2017    9:30 – 12:00 hodin 

 SETKÁVÁNÍ U RUČNÍCH PRACÍ

 Srdce z pletiva

 Materiál s sebou.

 Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál

 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz

 12. 10. 2017  19:00 hodin

 KONCERT 

 Sequoian Aequison (RU) postrock – doom – 

 ambient, Foxes Don´t Sleep (UK) ambient, 

 … AndBrought emAtop eMount (RU) 

 ambient, Ypres (RU) post - metal

 Vstupné: 80,- až 100,- Kč

 Orlová-Lutyně, klub Futra

 www.futra.cz

 13. 10. 2017    18:00 hodin                                                                                    

 PRODLOUŽENÁ KURZU SPOLEČENSKÉHO  

 TANCE PRO MLÁDEŽ

 Pro kurzisty i širokou veřejnost.

 Taneční kurz vedou manželé Jaglarzovi.

 Kurzovné: 100,- Kč, předprodej vstupenek 

 od 25. 9. – 9. 10. 2017 pro kurzisty, od 10. 10. 

 volný prodej zbylých vstupenek.

 Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál

 596 511 661, www.dkorlova.cz    



 18. 10. 2017     9:00 hodin

 POČÍTAČOVÝ KURZ

 Určen pro úplné začátečníky. 

 Přihlášky odevzdávejte ve studovně do 13. 10. 2017.

 Lektor: Tomáš Doležel

 Vstupné: 50,- Kč / 3 lekce

 Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál

 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz

 20. 10. 2017  19:00 hodin

 VEGANSKÁ VEČEŘE S PŘEKVAPENÍM

 Posezení a pokec u dobrého jídla. 

 Je dobré něco přinést, ale není to podmínkou. 

 Vstupné: zdarma

 Orlová-Lutyně, klub Futra

 www.futra.cz

 20. 10. 2017     20:00 hodin

 HITY Z KAZEŤÁKU

 Oblíbená retro zábava poprvé v Orlové!

 Jste srdečně zváni nejlépe v retro kostýmech.

 Vstupné: 150,- Kč předprodej s místenkou 

 na recepci DKMO

 Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál

 596 511 661, www.hityzkazetaku.cz

 21. 10. 2017     14:00 hodin

 UKONČENÍ LETNÍ SEZÓNY V LETNÍM KINĚ

 V areálu letního kina se rozloučíme s létem.

 V nabídce budou grilované speciality, teplé 

 a studené nápoje, svařák 2+1 zdarma.

 Akce se koná za každého počasí.

 Orlová-Lutyně, areál letního kina

 596 511 661, www.dkorlova.cz

 22. 10. 2017  18:00 hodin

 ROZKAZ JE ROZKAZ + ONI

 Promítání ĕ lmu z projektu KineDok.

 Vstupné: zdarma

 Orlová-Lutyně, klub Futra

 www.futra.cz

 23. 10. – 25. 10. + 30. 10. a 31. 10. 2017    

 HALLOWEEN

 Výtvarná dílna.

 Výroba halloweenských ozdob.

 Určeno pro MŠ, ZŠ.

 Orlová-Lutyně, Muzeum Těšínska

 596 531 205, orlova@muzeumct.cz

 24. 10. 2017    16:00 hodin 

 UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU 

 ANDSKÉ STÁTY

 Přednáší: PhDr. Přemysl Mácha, Ph.D.

 5. semestr univerzity třetího věku

 Jen pro přihlášené nebo po předchozí 

 telefonické domluvě.

 Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál

 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz

 25. 10. 2017     9:00 hodin

 POČÍTAČOVÝ KURZ

 Určen pro úplné začátečníky. 

 Přihlášky odevzdávejte ve studovně 

 do 13. 10. 2017.

 Lektor: Tomáš Doležel

 Vstupné: 50,- Kč / 3 lekce

 Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál

 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz

 25. 10. 2017    14:00 hodin 

 SETKÁVÁNÍ SENIORŮ

 Alzheimerova demence

 Přednáší: PhDr. Mgr. Hana Vavříková

 Vstupné: zdarma

 Orlová-Lutyně, MěK, přednáškový sál


